
 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

AIFA - Agenzia Italiana del Farmaco – Via del Tritone, 181 – 00187 Roma -  Tel. 06.5978401 -  www.agenziafarmaco.gov.it 
 

Pagina 1 di 3 

RF/TF/SR    DET  DG  94/2022 

 

 

   
 

Rettifica della graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per il conferimento di n. 8 posti a tempo indeterminato e pieno nel profilo di dirigente 

sanitario Farmacista - nel ruolo dei dirigenti dell’Agenzia Italiana del Farmaco, il cui avviso 

è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami n. 25, del 

30 marzo 2021. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi, e successive modificazioni; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Visto l’art. 48 del decreto legge 30 settembre 2003, n. 269, convertito nella legge 24 

novembre 2003, n. 326 che ha istituito l’Agenzia Italiana del Farmaco; 

 

Visto il decreto n. 245 del Ministro della salute di concerto con i Ministri della funzione 

pubblica e dell’economia e delle finanze in data 20 settembre 2004, recante norme 

sull’organizzazione ed il funzionamento dell’Agenzia Italiana del Farmaco, emanato a norma 

del comma 13 dell’art. 48 sopra citato; 

 

Visto il decreto del Ministro della Salute del 15 gennaio 2020, con cui il dott. Nicola Magrini 

è stato nominato Direttore generale dell’Agenzia Italiana del Farmaco e il relativo contratto 

individuale di lavoro sottoscritto in data 2 marzo 2020 con decorrenza in pari data; 

 

Vista la legge 30 dicembre 2020 n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

 

Visto l’art. 1, comma 429 della legge sopra menzionata, ai sensi del quale la dotazione 

organica dell’Agenzia è incrementata di 40 unità di personale, di cui 25 unità da inquadrare 



 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

AIFA - Agenzia Italiana del Farmaco – Via del Tritone, 181 – 00187 Roma -  Tel. 06.5978401 -  www.agenziafarmaco.gov.it 
 

Pagina 2 di 3 

nell'Area III-F1 del comparto funzioni centrali, 5 unità da inquadrare nell'Area II-F2 del 

comparto funzioni centrali e 10 unità di personale della dirigenza sanitaria; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 430 della legge citata, ai sensi del quale “l'AIFA e' 

autorizzata, per l'anno 2021, ad assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato, mediante appositi concorsi pubblici per titoli ed esami, anche in modalità 

telematica e decentrata ai sensi e nei termini di cui all'articolo 249 del decreto-legge 19 

maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, senza il 

previo espletamento delle procedure di mobilità', un contingente di personale pari a 40 unità, 

di cui 25 da inquadrare nell'Area III-F1 del comparto funzioni centrali, 5 da inquadrare 

nell'Area II-F2 del comparto funzioni centrali e 10 dirigenti sanitari, valorizzando, tra l'altro, 

le esperienze professionali maturate presso la stessa Agenzia con contratto di collaborazione 

coordinata e continuativa o nello svolgimento di prestazioni di lavoro flessibile di cui 

all'articolo 30 del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81”; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione, del funzionamento e dell’ordinamento del personale 

dell’Agenzia Italiana del Farmaco, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia 

(comunicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – Serie Generale n. 140 del 17 

giugno 2016); 

 

Vista la determina n. DG/355/2021, del 25 marzo 2021, relativa al bando di concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 8 posti a tempo indeterminato e pieno 

nel profilo di dirigente sanitario Farmacista - nel ruolo dei dirigenti dell’Agenzia Italiana del 

Farmaco, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi 

ed esami n. 25, del 30 marzo 2021; 

                                      

Vista la determina DG n. 33 del 31 gennaio 2022 relativa all’approvazione della graduatoria 

generale di merito del concorso sopracitato; 

 

Visto l’avviso di pubblicazione della graduatoria generale di merito del concorso in questione 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 13 del 15 febbraio 

2022; 

 

Vista la pubblicazione della graduatoria soprarichiamata sul sito istituzionale dell’Agenzia 

italiana del farmaco in data 15 febbraio 2022; 

 

Preso atto della nota pervenuta in data 15 febbraio 2022 da parte della candidata Giulia 

Gritti, collocata utilmente al quarto posto nella graduatoria generale di merito, che ha 

segnalato di aver erroneamente indicato nella domando di iscrizione al concorso sopracitato 

un'errata data di nascita; 

 

Considerato che la data di nascita erroneamente indicata sulla domanda di partecipazione è 

stata riportata sulla graduatoria generale di merito soprarichiamata;  

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica del mese di nascita dell’interessata;  

 



 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

AIFA - Agenzia Italiana del Farmaco – Via del Tritone, 181 – 00187 Roma -  Tel. 06.5978401 -  www.agenziafarmaco.gov.it 
 

Pagina 3 di 3 

Considerato che la rettifica non determina alcuna variazione nel merito della graduatoria di 

cui sopra;  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

Art.1 
 

1. L’articolo 2 comma 1 della graduatoria generale di merito approvata con determina DG n. 

33 del 31 gennaio 2022 è rettificato limitatamente alla data di nascita della candidata Giulia 

Gritti nata a Napoli il 16 maggio 1987 

 

 

Art.2 

 

1. La presente determina sarà pubblicata, sul sito dell’Agenzia Italiana del Farmaco  

 

 

Roma, 16/02/2022 

 

            Il Direttore Generale  

                        Nicola Magrini 

 


		2022-02-16T14:49:25+0100
	MAGRINI NICOLA




